[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания закупочной комиссии по рассмотрению заявок участников и подведению итогов

№ ЗПэф/20/2
10.08.2020 г.

г. Екатеринбург

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ:
Форма и способ закупки: запрос предложений в электронной форме.
Предмет закупки: право заключения договора на приобретение услуг по разработке, внедрению и сопровождению системы электронного документооборота (СЭД) для АО «Екатеринбургэнергосбыт»
Основание проведения закупки: План закупки АО "ЕЭнС" на 2020 год.
Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота):
По лоту 1 (id-49-204) Закупка № 49-204, лот № 49-204, позиция № 95 плана закупок АО "ЕЭнС" 7 141 837,67 руб. без НДС (8 570 205,20 руб. с НДС).
Срок поставки товаров/выполнения работ/оказания услуг:
По лоту 1 – Сроки оказания услуг по разработке и внедрению Системы – не более 100 календарных дней с даты заключения договора. Сроки предоставление права использования ПО - не более 45 календарных дней с даты заключения договора.
Порядок проведения процедуры:
Закупка проводится на электронной торговой площадке (далее ЭТП) Росэлторг, с использованием ее функционала.
Место и время публикации извещения и документации о закупке:
Извещение и документация о закупке (далее Документация) были опубликованы на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, объявление № 32009321879 от 30.07.2020 г.; на сайте ЭТП https://rosseti.roseltorg.ru, объявление № 32009321879 от 30.07.2020 г; на сайте ОАО «МРСК Урала» www.mrsk-ural.ru, объявление от 30.07.2020 г.
Дата и место вскрытия конвертов: 30.07.2020 г. в 08:00 (здесь и далее время московское), в электронном сейфе Организатора закупки на ЭТП.
Информация о закупочной комиссии:
Закупочная комиссия (далее Комиссия) действует на основании приказов ОАО «МРСК Урала» № 236 от 06.05.2013, № 478 от 24.10.2019.
Форма заседания Комиссии: заочная (опросным путем).
Дата заседания Комиссии:
Заседание Комиссии проводится «10» августа 2020 г. в 06:00 (время московское) по адресу: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 140 в присутствии (заочно) 5 (пяти) членов Комиссии.
2. ПОВЕСТКА ДНЯ
Рассмотрение поступивших заявок участников по отборочным критериям на предмет соответствия требованиям Документации. Подведение итогов.
3. ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
3.1. Рассмотрение поступивших заявок участников, отклонение заявок.
3.1.1. Сведения об участниках, подавших свои предложения:
	№ п/п
	Наименование Участника, юридический адрес, ИНН, КПП

	1.
	ООО "АЙТИ БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ"
196158, Российская Федерация, Г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ ДУНАЙСКИЙ, ДОМ 13, КОРПУС 1 ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 407, 412, 413
ИНН/КПП 7816446226/781001001
Предложение подано: 29.07.2020 11:04

	2.
	ООО "ДОСТУПНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"
160000, Российская Федерация, ОБЛ ВОЛОГОДСКАЯ, Г ВОЛОГДА, УЛ КОЗЛЕНСКАЯ, ДОМ 15, КАБИНЕТ 304
ИНН/КПП 3525341937/352501001
Предложение подано: 29.07.2020 16:49

	3.
	ООО "АЙДИ - ТЕХНОЛОГИИ УПРАВЛЕНИЯ" 127254, Российская Федерация, Г МОСКВА, ПРОЕЗД ОГОРОДНЫЙ, ДОМ 14, КОМН 424 ЭТАЖ 4 ИНН/КПП 7727722178/771501001
Предложение подано: 29.07.2020 19:56

3.1.2. Предлагается признать несоответствующими требованиям Документации и отклонить заявки следующих Участников:
1. ООО "АЙТИ БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ" 196158, Российская Федерация, Г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ ДУНАЙСКИЙ, ДОМ 13, КОРПУС 1 ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 407, 412, 413
ИНН/КПП 7816446226/781001001
Причины отклонения:
· п. 5.3.4. (б), п.3.1.3 раздел I Документации – документы, содержащие ценовое предложение Участника по данной закупке, загружены в состав основной части заявки.
2. ООО "ДОСТУПНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 160000, Российская Федерация, ОБЛ ВОЛОГОДСКАЯ, Г ВОЛОГДА, УЛ КОЗЛЕНСКАЯ, ДОМ 15, КАБИНЕТ 304
ИНН/КПП 3525341937/352501001
Причины отклонения:
· п. 5.3.4. (б), п. 3.4.1 раздел I Документации, п. 10 Информационной карты раздел II Документации, п. 1.1 м) Приложения 2 Информационной карты раздел II Документации, п. 3.1.4 Технического задания Раздел V «Техническая часть» документации – участник не предоставил КП с заполненной спецификацией (Приложение №1 к техническому заданию);
3. ООО "АЙДИ - ТЕХНОЛОГИИ УПРАВЛЕНИЯ" 127254, Российская Федерация, Г МОСКВА, ПРОЕЗД ОГОРОДНЫЙ, ДОМ 14, КОМН 424 ЭТАЖ 4 ИНН/КПП 7727722178/771501001
Причины отклонения:
· п. 5.3.4. (б), п. 3.4.1 раздел I Документации, п. 10 Информационной карты раздел II Документации, п. 1.1 м) Приложения 2 Информационной карты раздел II Документации, п. 3.1.4 Технического задания Раздел V «Техническая часть» документации – участник предоставил КП с заполненной спецификацией (Приложение №1 к техническому заданию), заполненные не в полном объеме;
4. РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
4.1. Признать несоответствующими требованиям Документации и отклонить заявки следующих Участников:
	№ п/п
	Наименование Участника, юридический адрес, ИНН, КПП

	1.
	ООО "АЙТИ БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ"
196158, Российская Федерация, Г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ ДУНАЙСКИЙ, ДОМ 13, КОРПУС 1 ЛИТЕР А, ПОМЕЩЕНИЕ 407, 412, 413
ИНН/КПП 7816446226/781001001
Предложение подано: 29.07.2020 11:04

	2.
	ООО "ДОСТУПНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"
160000, Российская Федерация, ОБЛ ВОЛОГОДСКАЯ, Г ВОЛОГДА, УЛ КОЗЛЕНСКАЯ, ДОМ 15, КАБИНЕТ 304
ИНН/КПП 3525341937/352501001
Предложение подано: 29.07.2020 16:49

	3.
	ООО "АЙДИ - ТЕХНОЛОГИИ УПРАВЛЕНИЯ" 127254, Российская Федерация, Г МОСКВА, ПРОЕЗД ОГОРОДНЫЙ, ДОМ 14, КОМН 424 ЭТАЖ 4 ИНН/КПП 7727722178/771501001
Предложение подано: 29.07.2020 19:56

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 5  членов Комиссии.
«Против»  0  членов Комиссии.
«Воздержалось»  0  членов Комиссии.
4.2. Признать процедуру запроса предложений в электронной форме на право заключения договора на приобретение услуг по разработке, внедрению и сопровождению системы электронного документооборота (СЭД) для АО «Екатеринбургэнергосбыт» несостоявшейся на основании п.7.5.1. (б) Единого стандарта закупок, утвержденного Советом директоров АО «ЕЭнС», п. 5.6.1 раздел I Документации – принято решение об отказе в допуске всем участникам закупки, подавшим заявки.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 5  членов Комиссии.
«Против»  0  членов Комиссии.
«Воздержалось»  0  членов Комиссии.
	Решение принято единогласно, следующими членами комиссии:
	Председатель Комиссии: А.В. Катков

Заместитель председателя Комиссии: Д.Ю. Алексеев

Члены Комиссии: А.В. Роньжин, А.П. Кайгородцева, А.В. Меланина;

Секретарь Комиссии (без права голоса):
З.И. Крапивин